
                        I L  D I R I G E N T E

Visto l'atto di Giunta Comunale n 39 del 15/03/06, ad oggetto "Iniziativa Serenità 70. Assicurazione 

anziani residenti a parziale copertura rischi di furti in appartamento, scippi, borseggi e rapine - indagine di 

mercato con interpello informale per selezione compagnia assicurativa";

Vista la D.D. n 181 del 31/03/2006 ad oggetto "Serenità 70 - Assicurazione gratuita anziani residenti - 

Progetto di cui all'atto G.C. n 39 del 15/03/06 - Approvazione capitolato per l'indagine di mercato con interpello 

formale";

Vista la propria determinazione n  414 del 06/07/06 con cui veniva stabilito, a seguito di esame delle 

offerte, di attivare per un anno la polizza a titolo sperimentale con la Società "Aurora Assicurazioni", Agenzia di 

Cattolica, Via Renzi, n 5;

Preso atto che con successiva deliberazione G.M. n 108 del 26/07/06, esecutiva, venivano impartiti 

ulteriori indirizzi in merito all'attuazione dell'atto G.C. n  39/06, con modifiche e ridefinizione di criteri e 

modalità di assicurazione previsti dal progetto, ridefinito ex novo << Serenità over 65 "soli" >>;

- che, con la stessa deliberazione G.M. n 108/06 venivano altresì demandate al dirigente le attività 

gestionali relative, mantenendo a tal fine la validità degli atti già adottati per la scelta della Società assicurativa 

contrante e lasciando immutate le seguenti condizioni del progetto:



- necessità di specifica domanda degli aventi diritto di ammissione 

  all'assicurazione;

- non limitazione di reddito per beneficiare della tutela 

  assicurativa;

- Considerato che a questo particolare riguardo sono state conseguite dalla Compagnia di Assicurazione 

Aurora alcune garanzie stabilite come necessarie al progetto, ed altre invece sono state richieste in sede breve 

perchè originariamente non offerte;

- che è stata inoltre ampliata la garanzia anche ai sinistri   << incendio, fulmine, etc. >> come 

dettagliatamente descritto nella polizza depositata agli atti, originariamente non previsti e richiesti, ma ritenuti 

eventi di rilievo; 

- che pertanto, sulla base del numero delle domande nel frattempo raccolte, il progetto assicurativo 

prevede, per gli aventi diritto:

a) tutela assicurativa: dall'11/10/2006 all'11/10/2007;

b) n  totale persone assicurabili: n 100;

c) premio assicurativo procapite : E. 6,00;

d) massimale degli assicurabili per premio:100 x 6,00 pari a 600,00 

   euro di spesa. 

      

D E T E R M I N A 

    

1) di attivare dall'11/10/2006 all'11/10/2007 la polizza di cui narrativa, a titolo sperimentale, con Aurora 

Assicurazioni S.p.A., Ag. di Cattolica, come dal contratto depositato agli atti della presente determinazione, per 

un massimo di n 100 richiedenti; 

2) di imputare la spesa di E. 600,00 sull'impegno n. 611 sub 01 assunto sul cap. 4950.004 "Contributi di 

assistenza e beneficienza ad indigenti" del bilancio 2006 R.P..

___________________________________

 

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL33963/ASD-DEL     Determina D. n. 82 del 10.02.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


